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NYHEDSBREV 6 
MARTS 2023

Så er foråret officielt skudt i gang, om end med både sne og sol, men dog en lysere tid!  
Hermed lidt nyheder fra hverdagen på Søholmskolen.

LÆSEJANUAR 

Tilbage i januar holdt vi igen læsejanuar, og læseuglen Ulla landede på Søholmskolen afd. 
Bistrup for at sætte ekstra fokus på læseoplevelser og læselyst.

Læseuglen har lagt sine æg ved skolens hovedindgang og har hele måneden ruget på dem 
om natten. I løbet af dagen har skolens personale og børn passet på ugleæggene, som kun 
udklækker, hvis der bliver sunget, danset og ikke mindst læst en masse bøger på skolen.

Eleverne har læst en masse, og alle Ulla-æggene har haft det som blommen i et æg på vores 
stor-læsende skole. På skolens bibliotek har vi løbende taget læsetemperaturen på skolen og 
varsler, at grundet de ideelle læseforhold forventes de små læse ”ullinger” at klækkes start 
februar.

Ved fortsat masser af læselyst og læsning vil ulllingerne snart være flyvefærdige og på vej på 
vingerne. Læsning giver hjernen vinger 
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TEATERWORKSHOP

7. årgang fra begge matrikler var til Teaterworkshop og forestilling på Mantziusgården i slutningen af februar,  
hvor vi blandt andet så teaterstykket Sommerhuset og arbejdede med dramaøvelser.

7v og 7x tilbragte i februar en hel dag i Fløjen på Mantziusgården, hvor de satte sig ind i de skuespil, de skulle se 
senere på dagen, ved selv at arbejde med forskellige samarbejdsteknikker, bevægelsesøvelser og prøvede kræfter 
med udvalgte replikker fra skuespillet. Hermed fik de en meget større forståelse af det, de skulle se. Efter skuespil-
let, blev oplevelsen bearbejdet og gennemgået grundigt. De to klasser havde en dag fuld af bevægelse og indtryk.

4B PÅ ARKEN KUNSTMUSEUM 

Dataskulpturer, Haus-Rucker-Co’s gigantisk billard spil og Esben Weile Kjærs sommerfugle i 
90’er skaterpark. 4b fra Bistrup fik en stor sansemæssig, sjov og lærerig oplevelse på deres 
tur til Arken kunstmuseum. 
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BOOK TALK

4. og 5.årgang suger anbefalinger og nyt læsestof til sig for-
midlet af Lone på læringscenter Bistrup. Læringscenteret ud-
vælger fed litteratur til alderstrinnet, der fanger, og målet er at 
stimulere elevernes læselyst på tværs af genrer og læsepro-
filer, at vise eleverne alle de sjove og spændende aktiviteter, 
der foregår i læringscenteret, lige nu; en konkurrence om den 
mest ”Kreative Boganmeldelse”, samt at få øjnene endnu 
mere op for det store udvalg af bøger vi har på biblioteket.
 

HARRY POTTER UGE

”It matters not what someone is born,  
but what they grow to be!”
—Albus Dumbledore, fra Harry Potter  
and the Goblet of Fire

Der er ugler i mosen’ på 4. og 5.årgang, en brev-
kasse og et optagelsesbrev til uge 12.....der står 
en mystisk brevkasse på kontoret...den venter på 
en masse breve fra 4. og 5.årgang, optagelses-
breve til den helt særlige uge lige om lidt...Harry 
Potter ugen!

LÆSEKLUB

På Toftevang er der i øjeblikket 
tilbud om læseklub hver 
mandag og onsdag i 12-pausen.
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8. KLASSE SNUSER TIL FREMTIDEN

8. klasserne var på besøg på Teknisk skole i Hillerød til Skills 
for sammen med deres lærere at få et større indblik i de man-
ge forskellige erhvervsuddannelser. Eleverne skulle bruge deres 
håndværksfærdigheder til opbygningen af en musikfestival.
En god dag med mange varierede opgaver.

Fx var de på besøg i køkkenet på 
Teknisk skole Hillerød, hvor der 
blev produceret og serveret vegeta-
riske og sunde frikadeller med med 
havrevafler og æblemos til dessert.

Humøret og hygiejnen var helt i top.

VOLLEYBALL TURNERING PÅ 7. ÅRGANG

7. årgang holdt tirsdag d. 7. marts fælles volleyballturnering for alle fire klasser 
i Søndervangs Hallen, hvor der virkelig blev smashet igennem. 

Bistrup vandt i både drenge- og pigeopgørene - så stort tillykke til dem. 
Alle eleverne fik hygget sig sammen og på tværs, og de fik spillet en masse 
Volleyball.
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BESØG PÅ RAADVAD NATURSKOLE

I februar var 8v og 8x på Rådvad Naturskole for at ar-
bejde med mikrobiologi. Klassen undersøgte planter, 
madvarer, udskrab fra deres egne munde og vandprø-
ver fra den nærliggende å. Alt sammen blev undersøgt 
grundigt i mikroskop og der blev brugt reagensglas, 
knive, skrabepinde, vandspande og meget andet for 
at få undersøgt de forskellige materialer grundigt. 
Og klassen kom hjem meget klogere på celler og 
mikrobiologi, end de var, da de kom.

PÅ GENSYN

RIGTIG GOD PÅSKE TIL JER ALLE
VI SES IGEN TIRSDAG D. 11. APRIL 


